Проект

[image: image1.jpg]

СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
27 июня 2024 года                                                                                          №
г. Могоча
Об утверждении описания и образцов бланков удостоверения, нагрудного знака и свидетельства Почетного гражданина Могочинского муниципального округа

Заслушав информацию председателя Совета Могочинского муниципального круга Уфимцева А.М. и в соответствии с п.5 Положения о Почетном гражданине Могочинского муниципального округа, Совет  Могочинского муниципального округа РЕШИЛ:

  1. Утвердить описание и образцы бланков удостоверения, нагрудного знака и свидетельства Почетного гражданина Могочинского муниципального округа - прилагаются.

  2. Администрации округа обеспечить изготовление бланков удостоверения, свидетельства и нагрудного знака Почетного гражданина муниципального района «Могочинский район» в соответствии с утвержденными образцами.

  3. Настоящее решение официально  опубликовать в газете «Могочинский рабочий», обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее решение официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу https://mogocha.75.ru.

     4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
	Председатель Совета Могочинского

муниципального округа

____________ А.М. Уфимцев
	           Глава Могочинского муниципального                     округа

        _____________ А.А. Сорокотягин

Приложение
  к решению Совета Могочинского

муниципального округа
от 27 июня 2024 года  №
 Описание удостоверения Почётного гражданина

Могочинского муниципального округа

1. Удостоверение представляет собой двухстраничную книжку в обложке красного цвета, размером 16 x 12 сантиметра.

2. На внешней стороне удостоверения воспроизводится надпись прописными буквами золотистого цвета «УДОСТОВЕРЕНИЕ ПОЧЁТНОГО ГРАЖДАНИНА МОГОЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ».

3. На левой внутренней вклейке удостоверения:

в верхней части посередине располагается герб Могочинского муниципального округа;

ниже герба в четыре строки печатается надпись прописными буквами красного цвета «ПОЧЁТНЫЙ ГРАЖДАНИН МОГОЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ;

в средней части слева место для фотографии владельца удостоверения размером 3 x 4 сантиметра;

справа от фотографии в три строки место для написания фамилии, имя и отчества Почётного гражданина;

в нижней части место для подписи Почётного гражданина и  даты выдачи удостоверения.

Фотография владельца скрепляется круглой печатью Совета Могочинского муниципального округа.

3. На правой внутренней вклейке удостоверения:

сверху на белом фоне посередине печатается надпись строчными буквами чёрного цвета «Удостоверение № ___";

ниже в две строки печатается надпись чёрного цвета «Звание присвоено на основании решения Совета Могочинского муниципального округа» (место для номера созыва);

ниже место для указания номера и даты принятия решения Совета  о присвоении звания «Почётный гражданин Могочинского муниципального округа»;

ниже печатается надпись чёрного цвета Предъявитель настоящего удостоверения имеет права и льготы, установленные Положением о Почетном гражданине Могочинского муниципального округа Забайкальского края;

в нижней части слева в три строки чёрным цветом печатаются слова «Глава Могочинского муниципального округа», а справа отводится место для личной подписи, инициалов и фамилии главы Могочинского муниципального округа;

В нижней части посередине проставляется гербовая печать администрации Могочинского муниципального округа.

Образец прилагается.

Приложение

  к решению Совета Могочинского

муниципального округа

от 27 июня 2024 года  №

Образец

бланка удостоверения Почетного гражданина Могочинского муниципального округа
	герб округа

ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН  МОГОЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

     место для
        фото                     ________________________                                                              фамилия

                                     ________________________

                              имя

                                    _________________________
                                                   отечество

Личная подпись                                Удостоверение

                                                            выдано

______________                                 _______________
	Удостоверение № ____

Звание присвоено на основании решения Совета  Могочинского муниципального округа__ созыва

№___ от_______________ 20___ г.

Предъявитель настоящего удостоверения имеет права и льготы, установленные Положением о Почетном гражданине Могочинского муниципального округа Забайкальского края

___________________________________

Глава

Могочинского муниципального

округа

            ___________

                    подпись

Приложение

  к решению Совета Могочинского

муниципального округа

от 27 июня 2024 года  №

Описание нагрудного знака «Почётный гражданин

Могочинского муниципального округа»

Нагрудный знак «Почётный гражданин Могочинского муниципального округа» состоит из двух частей: верхней и нижней, скрепленных кольцом.
В верхней части Знака (колодка) на красном фоне расположена надпись золотого цвета "ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН". Внизу верхней части обрамление ветками дубовых (лавровых) листьев золотого цвета. Расположение ветвей снизу вверх, симметрично друг другу.

В нижней части Знака (подвеска) в центре расположен герб Могочинского муниципального округа. Вокруг герба текст: МОГОЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ.

На оборотной стороне нижней части Знака выгравирована надпись: ЗА ВКЛАД В РАЗВИТИЕ ОКРУГА. Обрамление ветками дубовых (лавровых) листьев золотого цвета.

Размер Знака: высота двух частей – 60 мм, диаметр нижней части - 30 мм.

Крепление - булавочное.

Образец прилагается

Образец знака Почетного гражданина Могочинского муниципального округа

(прилагается)
Образец свидетельства Почетного гражданина Могочинского муниципального округа

(прилагается)